



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-064-2021

REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE CONSERVACION EN DISTINTOS INMUEBLES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 13 DE OCTUBRE DE 2021, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR No. 11921 COL. EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE EL C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE, C. JOSE ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, SECRETARIO TÉCNICO, C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, VOCAL, C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ, VOCAL, C. HUGO LÓPEZ SILVA, TITULAR DE LA CONTRALORIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL ÁREA DE SERVICIOS GENERALES COMO UNIDAD SOLICITANTE SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. JOSÉ ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-064-2021; Y UNA VEZ HECHA LA REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LOS REQUISITOS; CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 2 FRACCIÓN X, 4, 15 FRACCIÓN III, 47 FRACCIÓN I Y IV, 63 FRACCIÓN I, 100 FRACCIONES VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105 Y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTÍCULO 51 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE TRANSPARENCIA DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021; NUMERALES I.1, II.1, II.1.1, II.1.2, II.1.3, II.1.4, II.1.7, II.4.17, III.2, III.2.1, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 1, 2 Y 3 DE LA INVITACIÓN CITADA, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

SOLICITANTE:			NOMBRE DEL LICITANTE:			NOMBRE DEL LICITANTE:		
PRESUPUESTO AUTORIZADO:			INSUMOS, MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN DE PUEBLA, S.A. DE C.V.			GONZARRA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.		
PARTIDA	CANTIDAD MAXIMA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL			ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS ECONOMICOS		
			ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS TÉCNICOS- LEGALES	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO	ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ASPECTOS TÉCNICOS- LEGALES	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	70	PIEZA	HOJAS DE TABLA ROCA	ACEPTADO \$ 6,729.80	\$ 16,824.50	ACEPTADO	\$ 7,099.96	\$ 17,749.90
2	50	PIEZA	CANALES 6.35 X 3.05 CAL. 26	ACEPTADO \$ 2,620.60	\$ 6,551.50	ACEPTADO	\$ 2,764.80	\$ 6,912.00
3	58	PIEZA	POSTES 6.35 X 3.05 CAL. 26	ACEPTADO \$ 3,202.06	\$ 8,074.76	ACEPTADO	\$ 3,378.24	\$ 8,519.04
4	7	PIEZA	CUBETA DE REDIMIX DE 28 KG.	ACEPTADO \$ 2,038.23	\$ 4,755.87	ACEPTADO	\$ 2,150.34	\$ 5,017.46
5	7	PIEZA	ROLLOS DE PERFACINTA	ACEPTADO \$ 304.65	\$ 710.85	ACEPTADO	\$ 321.42	\$ 749.98
6	15	BOLSA	TORNILLO ZING DE 1/2" C/100	ACEPTADO \$ 343.98	\$ 859.95	ACEPTADO	\$ 362.88	\$ 907.20
7	6	BOLSA	TORNILLO DE 1" 1/8 PARA TABLA ROCA C/ 500	ACEPTADO \$ 278.44	\$ 835.32	ACEPTADO	\$ 293.76	\$ 881.28
8	6	PIEZA	CUBETA DE PINTURA BLANCA VINILICA	ACEPTADO \$ 4,900.00	\$ 14,700.00	ACEPTADO	\$ 5,169.50	\$ 15,508.50
9	6	PIEZA	HOJAS DE MELAMINA BASE MDF DE 16 MM.	ACEPTADO \$ 3,967.94	\$ 11,903.82	ACEPTADO	\$ 4,186.18	\$ 12,558.54
10	3	PIEZA	ROLLO DE CHAPA CINTA	ACEPTADO \$ 277.99	\$ 833.97	ACEPTADO	\$ 293.28	\$ 879.84
11	12	PIEZA	ANGULOS DE AMARRE 3.05 M.	ACEPTADO \$ 393.10	\$ 943.44	ACEPTADO	\$ 414.70	\$ 995.28
12	18	PIEZA	CANALES LISTON 3.05	ACEPTADO \$ 745.29	\$ 1,916.46	ACEPTADO	\$ 786.31	\$ 2,021.94
13	18	PIEZA	CANALES DE AMARRE PARA PLAFON	ACEPTADO \$ 630.63	\$ 1,621.62	ACEPTADO	\$ 665.28	\$ 1,710.72
14	14	PIEZA	BOLSA LISA 2" NATURAL	ACEPTADO \$ 3,509.65	\$ 9,827.02	ACEPTADO	\$ 3,702.70	\$ 10,367.56
15	13	PIEZA	BATIENTES 3/4 NATURAL	ACEPTADO \$ 998.40	\$ 2,595.84	ACEPTADO	\$ 1,053.30	\$ 2,738.58
16	34	PIEZA	CHAPAS DOBLE MANIJA NATURAL	ACEPTADO \$ 7,818.98	\$ 20,449.64	ACEPTADO	\$ 8,249.02	\$ 21,574.36
17	13	PIEZA	PIVOTES DESENTRADOS NATURAL	ACEPTADO \$ 888.65	\$ 2,258.49	ACEPTADO	\$ 916.45	\$ 2,382.77
18	13	PIEZA	CERCO DE PESADA NATURAL	ACEPTADO \$ 5,347.15	\$ 13,902.59	ACEPTADO	\$ 5,641.25	\$ 14,667.25
19	7	PIEZA	ZOCLO ALTO DE PESADO NATURAL 6.10	ACEPTADO \$ 4,242.54	\$ 9,899.26	ACEPTADO	\$ 4,475.88	\$ 10,443.72
20	21	PIEZA	JUNQUILLOS DE PESADA NATURAL	ACEPTADO \$ 1,863.44	\$ 4,891.53	ACEPTADO	\$ 1,965.92	\$ 5,160.54
21	16	KILO	KILOS DE VINIL DEL 16 DE PATA GRIS	ACEPTADO \$ 1,030.08	\$ 2,746.88	ACEPTADO	\$ 1,086.72	\$ 2,897.92
22	15	PIEZA	TENSORES DE 3/8 X 1.20M. CON RONDANA Y TUERCA	ACEPTADO \$ 210.12	\$ 525.30	ACEPTADO	\$ 221.70	\$ 554.25
23	1	PIEZA	HOJA DE CRISTAL TINTEX VERDE 6MM. DE 1.80 X 2.60	ACEPTADO \$ 3,319.93	\$ 3,319.93	ACEPTADO	\$ 3,502.53	\$ 3,502.53
24	6	PIEZA	SENSOR DE HUMO	ACEPTADO \$ 986.00	\$ 2,958.00	ACEPTADO	\$ 1,040.24	\$ 3,120.72



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-064-2021

REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE CONSERVACION EN DISTINTOS INMUEBLES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

25	5	PIEZA	LAMPARA DE EMERGENCIA LED	ACEPTADO	\$ 1,003.00	\$ 2,507.50	ACEPTADO	\$ 1,058.16	\$ 2,845.40	ACEPTADO	\$ 1,092.26	\$ 2,730.65
26	8	PIEZA	GALONES DE ESMALTE GRIS PERLA	ACEPTADO	\$ 3,906.60	\$ 10,417.60	ACEPTADO	\$ 4,121.46	\$ 10,990.56	ACEPTADO	\$ 4,254.30	\$ 11,344.80
27	10	CAJA	CAJAS DE PLAFON FALSO RADIAL	ACEPTADO	\$ 3,721.92	\$ 9,304.80	ACEPTADO	\$ 3,926.64	\$ 9,816.60	ACEPTADO	\$ 4,053.16	\$ 10,132.90
28	72	CAJA	CAJAS DE CINTA ANTIDERRAPANTE	ACEPTADO	\$ 10,427.53	\$ 25,889.04	ACEPTADO	\$ 11,001.15	\$ 27,313.20	ACEPTADO	\$ 11,355.53	\$ 28,193.04
29	5	PIEZA	CRISTAL CLARO DE 6 MM 2.30 X 2.60	ACEPTADO	\$ 5,000.00	\$ 12,500.00	ACEPTADO	\$ 5,275.00	\$ 13,187.50	ACEPTADO	\$ 5,445.00	\$ 13,612.50
30	3	PIEZA	CUBETA DE THINNER	ACEPTADO	\$ 1,560.77	\$ 4,682.31	ACEPTADO	\$ 1,646.61	\$ 4,939.83	ACEPTADO	\$ 1,699.68	\$ 5,099.04
31	5	PIEZA	GALONES PINTURA COLOR AMARILLO CANARIO	ACEPTADO	\$ 2,036.94	\$ 5,092.35	ACEPTADO	\$ 2,148.98	\$ 5,372.45	ACEPTADO	\$ 2,218.22	\$ 5,545.55
32	5	PIEZA	GALONES PINTURA COLOR AZUL MARINO	ACEPTADO	\$ 2,036.94	\$ 5,092.35	ACEPTADO	\$ 2,148.98	\$ 5,372.45	ACEPTADO	\$ 2,218.22	\$ 5,545.55
33	3	PIEZA	GALON PINTURA COLOR VERDE OLIVO	ACEPTADO	\$ 1,018.47	\$ 3,055.41	ACEPTADO	\$ 1,074.49	\$ 3,223.47	ACEPTADO	\$ 1,109.11	\$ 3,327.33
34	3	LITRO	LITROS PINTURA COLOR VERDE LIMON	ACEPTADO	\$ 280.50	\$ 841.50	ACEPTADO	\$ 295.93	\$ 887.79	ACEPTADO	\$ 305.46	\$ 916.38
35	3	PIEZA	GALON PINTURA COLOR ROJO	ACEPTADO	\$ 1,018.47	\$ 3,055.41	ACEPTADO	\$ 1,074.49	\$ 3,223.47	ACEPTADO	\$ 1,109.11	\$ 3,327.33
36	20	PIEZA	CUBETA PINTURA COLOR BLANCO PERLA VINILICA	ACEPTADO	\$ 12,798.96	\$ 31,997.40	ACEPTADO	\$ 13,502.88	\$ 33,757.20	ACEPTADO	\$ 13,938.08	\$ 34,845.20
37	5	PIEZA	CABLE AUXILIAR 3.5 MM. A RCA DE 20 MTS.	ACEPTADO	\$ 850.00	\$ 2,125.00	ACEPTADO	\$ 896.76	\$ 2,241.90	ACEPTADO	\$ 925.66	\$ 2,314.15
38	5	PIEZA	CABLE AUXILIAR MACHO A MACHO DE 20 MTS.	ACEPTADO	\$ 3,230.00	\$ 8,075.00	ACEPTADO	\$ 3,407.66	\$ 8,519.15	ACEPTADO	\$ 3,517.48	\$ 8,793.70
39	10	PIEZA	BROCHAS DE PELO DE CAMELLO 3"	ACEPTADO	\$ 724.20	\$ 1,810.50	ACEPTADO	\$ 764.04	\$ 1,910.10	ACEPTADO	\$ 788.64	\$ 1,971.60
40	10	PIEZA	BROCHAS DE PELO DE CAMELLO 4"	ACEPTADO	\$ 252.28	\$ 630.70	ACEPTADO	\$ 266.16	\$ 665.40	ACEPTADO	\$ 274.72	\$ 686.80
41	14	PIEZA	FELPAS LISAS PARA MANERALES DE PINTURA	ACEPTADO	\$ 1,340.80	\$ 3,754.24	ACEPTADO	\$ 1,414.55	\$ 3,960.74	ACEPTADO	\$ 1,460.15	\$ 4,088.42
42	60	PIEZA	PINTURA EN AEROSOL COLOR AMARILLO	ACEPTADO	\$ 2,919.36	\$ 7,298.40	ACEPTADO	\$ 3,079.92	\$ 7,699.80	ACEPTADO	\$ 3,179.28	\$ 7,948.20
43	5	PIEZA	SELLADOR Y COMPONENTES PARA FUENTES	ACEPTADO	\$ 5,023.50	\$ 12,558.75	ACEPTADO	\$ 5,299.80	\$ 13,249.50	ACEPTADO	\$ 5,470.60	\$ 13,676.50
44	3	PIEZA	BOMBA SUMERGIBLE PARA FUENTE MAXIMO 2 MTS. Y 3 MTS. DIAMETRO	ACEPTADO	\$ 4,743.00	\$ 14,229.00	ACEPTADO	\$ 5,003.87	\$ 15,011.61	ACEPTADO	\$ 5,165.13	\$ 15,495.39
45	5	PIEZA	TUBO DE PVC DE 6 MTS.	ACEPTADO	\$ 1,200.20	\$ 3,000.50	ACEPTADO	\$ 1,266.22	\$ 3,165.55	ACEPTADO	\$ 1,307.02	\$ 3,267.55
46	5	PIEZA	COPEL CUERDA EXTERNA 1"	ACEPTADO	\$ 68.00	\$ 170.00	ACEPTADO	\$ 71.74	\$ 179.35	ACEPTADO	\$ 74.06	\$ 185.15
47	5	PIEZA	TRASLAPES DE 2" NATURAL 6.10	ACEPTADO	\$ 1,510.18	\$ 3,775.45	ACEPTADO	\$ 1,593.24	\$ 3,983.10	ACEPTADO	\$ 1,644.58	\$ 4,111.45
48	4	PIEZA	ESCALONADO 2" NATURAL 6.10	ACEPTADO	\$ 840.02	\$ 3,360.08	ACEPTADO	\$ 886.22	\$ 3,544.88	ACEPTADO	\$ 914.78	\$ 3,659.12
49	8	PIEZA	ROLLOS DE MEMBRANA O' PELICULA BLANCO MATE	ACEPTADO	\$ 9,503.04	\$ 25,341.44	ACEPTADO	\$ 10,025.70	\$ 26,735.20	ACEPTADO	\$ 10,348.80	\$ 27,596.80
50	4	PIEZA	LITROS DE SHAMPOO PARA COLOCAR PELICULA	ACEPTADO	\$ 197.20	\$ 788.80	ACEPTADO	\$ 208.05	\$ 832.20	ACEPTADO	\$ 214.75	\$ 859.00
51	5	PIEZA	TEE PRINCIPAL DE 3.66M.	ACEPTADO	\$ 459.00	\$ 1,147.50	ACEPTADO	\$ 484.24	\$ 1,210.60	ACEPTADO	\$ 499.86	\$ 1,249.65
52	26	PIEZA	TEE SECUNDARIO 61	ACEPTADO	\$ 714.00	\$ 1,866.40	ACEPTADO	\$ 753.30	\$ 1,958.58	ACEPTADO	\$ 777.50	\$ 2,021.50
53	26	PIEZA	GALLETAS PARA PLATON	ACEPTADO	\$ 986.00	\$ 2,563.60	ACEPTADO	\$ 1,040.20	\$ 2,704.52	ACEPTADO	\$ 1,073.80	\$ 2,791.88
54	35	PIEZA	CERRADURA CROMO MATE	ACEPTADO	\$ 6,341.02	\$ 15,852.55	ACEPTADO	\$ 6,689.76	\$ 16,724.40	ACEPTADO	\$ 6,905.36	\$ 17,263.40
55	7	PIEZA	CUBETA DE PINTURA ESMALTE BLANCO	ACEPTADO	\$ 10,041.87	\$ 23,431.03	ACEPTADO	\$ 10,594.17	\$ 24,719.73	ACEPTADO	\$ 10,935.60	\$ 25,516.40
56	5	PIEZA	CUBETA DE PINTURA ESMALTE GRIS PERLA	ACEPTADO	\$ 3,974.60	\$ 9,936.50	ACEPTADO	\$ 4,193.20	\$ 10,483.00	ACEPTADO	\$ 4,328.34	\$ 10,820.85
57	7	PIEZA	GALON DE ESMALTE NEGRO	ACEPTADO	\$ 2,272.05	\$ 5,301.45	ACEPTADO	\$ 2,397.00	\$ 5,593.00	ACEPTADO	\$ 2,474.25	\$ 5,773.25
58	3	PIEZA	CUBETA DE PINTURA VERDE PARA PUNTOS DE REUNION	ACEPTADO	\$ 3,347.29	\$ 10,041.87	ACEPTADO	\$ 3,531.39	\$ 10,594.17	ACEPTADO	\$ 3,645.20	\$ 10,935.60
59	3	PIEZA	CUBETA DE PINTURA BLANCA PARA PUNTOS DE REUNION	ACEPTADO	\$ 3,347.29	\$ 10,041.87	ACEPTADO	\$ 3,531.39	\$ 10,594.17	ACEPTADO	\$ 3,645.20	\$ 10,935.60
60	40	PIEZA	REPUESTO RODILLOS SUPERFICIE LISA	ACEPTADO	\$ 1,006.56	\$ 2,516.40	ACEPTADO	\$ 1,061.92	\$ 2,654.80	ACEPTADO	\$ 1,096.16	\$ 2,740.40
61	20	PIEZA	REPUESTO RODILLOS SUPERFICIE IRREGULAR	ACEPTADO	\$ 598.40	\$ 1,496.00	ACEPTADO	\$ 631.28	\$ 1,578.20	ACEPTADO	\$ 651.68	\$ 1,629.20
62	350	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1"	ACEPTADO	\$ 60.20	\$ 150.50	ACEPTADO	\$ 63.00	\$ 157.50	ACEPTADO	\$ 65.80	\$ 164.50
63	350	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1 1/2"	ACEPTADO	\$ 110.60	\$ 276.50	ACEPTADO	\$ 116.20	\$ 290.50	ACEPTADO	\$ 120.40	\$ 301.00
64	350	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 2"	ACEPTADO	\$ 147.00	\$ 367.50	ACEPTADO	\$ 155.40	\$ 388.50	ACEPTADO	\$ 159.60	\$ 399.00
65	350	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 3"	ACEPTADO	\$ 224.00	\$ 560.00	ACEPTADO	\$ 236.60	\$ 591.50	ACEPTADO	\$ 243.60	\$ 609.00
66	350	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 1/2"	ACEPTADO	\$ 82.60	\$ 206.50	ACEPTADO	\$ 86.80	\$ 217.00	ACEPTADO	\$ 89.60	\$ 224.00



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-064-2021

REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE CONSERVACION EN DISTINTOS INMUEBLES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

67	350	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 3/4"	ACEPTADO	\$	259.00	\$	647.50	ACEPTADO	\$	273.00	\$	682.50	ACEPTADO	\$	281.40	\$	703.50
68	350	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 1"	ACEPTADO	\$	235.20	\$	588.00	ACEPTADO	\$	247.80	\$	619.50	ACEPTADO	\$	256.20	\$	640.50
69	350	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 2"	ACEPTADO	\$	408.80	\$	1,022.00	ACEPTADO	\$	431.20	\$	1,078.00	ACEPTADO	\$	445.20	\$	1,113.00
70	350	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 3"	ACEPTADO	\$	894.60	\$	2,236.50	ACEPTADO	\$	943.60	\$	2,359.00	ACEPTADO	\$	974.40	\$	2,436.00
71	450	PIEZA	TAQUETES THORSMAN DE 1/4	ACEPTADO	\$	318.60	\$	796.50	ACEPTADO	\$	336.60	\$	841.50	ACEPTADO	\$	347.40	\$	868.50
72	350	PIEZA	TAQUETES THORSMAN DE 5/16	ACEPTADO	\$	221.20	\$	553.00	ACEPTADO	\$	233.80	\$	584.50	ACEPTADO	\$	240.80	\$	602.00
73	60	PIEZA	TEFLON GARLOCK DE 1/2	ACEPTADO	\$	4,896.00	\$	12,240.00	ACEPTADO	\$	5,165.28	\$	12,913.20	ACEPTADO	\$	5,331.84	\$	13,329.60
74	50	PIEZA	TEFLON GARLOCK DE 3/4	ACEPTADO	\$	8,330.00	\$	20,825.00	ACEPTADO	\$	8,788.20	\$	21,970.50	ACEPTADO	\$	9,071.40	\$	22,678.50
SUBTOTAL				ACEPTADO	\$	183,115.41	\$	469,914.74	ACEPTADO	\$	193,186.39	\$	495,759.15	ACEPTADO	\$	199,411.84	\$	511,735.05
I.V.A.				ACEPTADO	\$	29,298.47	\$	75,186.36	ACEPTADO	\$	30,909.82	\$	79,321.46	ACEPTADO	\$	31,905.89	\$	81,877.61
TOTAL				ACEPTADO	\$	212,413.88	\$	545,101.10	ACEPTADO	\$	224,096.21	\$	575,080.61	ACEPTADO	\$	231,317.73	\$	593,612.66

PERIODO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO Ó TIEMPO DE ENTREGA:		Del 15 de octubre al 15 de diciembre del 2021.	Del 15 de octubre al 15 de diciembre del 2021.	Del 15 de octubre al 15 de diciembre del 2021.
PERIODO DE GARANTÍA DE LOS BIENES:		Deberá ser durante la vigencia del Contrato, contra defectos y vicios ocultos.	Deberá ser durante la vigencia del Contrato, contra defectos y vicios ocultos.	Deberá ser durante la vigencia del Contrato, contra defectos y vicios ocultos.
OBSERVACIONES:		Sin observaciones	Sin observaciones	Sin observaciones

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y TODA VEZ QUE, SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIO LAS CONDICIONES REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO:

NOMBRE DEL LICITANTE: INSUMOS, MATERIALES Y CONSTRUCCIÓN DE PUEBLA, S.A. DE C.V.

PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MAXIMO
1	PIEZA	HOJAS DE TABLA ROCA	28	70	\$ 240.35	\$ 6,729.80	\$ 16,824.50
2	PIEZA	CANALES 6.35 X 3.05 CAL. 26	20	50	\$ 131.03	\$ 2,620.60	\$ 6,551.50
3	PIEZA	POSTES 6.35 X 3.05 CAL. 26	23	58	\$ 139.22	\$ 3,202.06	\$ 8,074.76
4	PIEZA	CUBETA DE REDIMIX DE 28 KG.	3	7	\$ 679.41	\$ 2,038.23	\$ 4,755.87
5	PIEZA	ROLLOS DE PERFACINTA	3	7	\$ 101.55	\$ 304.65	\$ 710.85
6	BOLSA	TORNILLO ZING DE 1/2" C/H100	6	15	\$ 57.33	\$ 343.98	\$ 859.95
7	BOLSA	TORNILLO DE 1" 1/8 PARA TABLA ROCA C/ 500	2	6	\$ 139.22	\$ 278.44	\$ 835.32
8	PIEZA	CUBETA DE PINTURA BLANCA VINILICA	2	6	\$ 2,450.00	\$ 4,900.00	\$ 14,700.00
9	PIEZA	HOJAS DE MELAMINA BASE MDF DE 16 MM.	2	6	\$ 1,983.97	\$ 3,967.94	\$ 11,903.82
10	PIEZA	ROLLO DE CHAPA CINTA	1	3	\$ 277.99	\$ 277.99	\$ 833.97
11	PIEZA	ANGULOS DE AMARRE 3.05 M.	5	12	\$ 78.62	\$ 393.10	\$ 943.44
12	PIEZA	CANALES LISTON 3.05	7	18	\$ 106.47	\$ 745.29	\$ 1,916.46
13	PIEZA	CANALES DE AMARRE PARA PLAFON	7	18	\$ 90.09	\$ 630.63	\$ 1,621.62
14	PIEZA	BOLSA LISA 2" NATURAL	5	14	\$ 701.93	\$ 3,509.65	\$ 9,827.02
15	PIEZA	BATIENTES 3/4 NATURAL	5	13	\$ 199.68	\$ 998.40	\$ 2,595.84
16	PIEZA	CHAPAS DOBLE MANIJA NATURAL	13	34	\$ 601.46	\$ 7,818.98	\$ 20,449.64
17	PIEZA	PIVOTES DESENTRADOS NATURAL	5	13	\$ 173.73	\$ 868.65	\$ 2,258.49



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-064-2021

REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE CONSERVACION EN DISTINTOS INMUEBLES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

18	PIEZA	CERCO DE PESADA NATURAL	5	13	\$	1,069.43	\$	5,347.15	\$	13,902.59
19	PIEZA	ZOCLO ALTO DE PESADO NATURAL 6.10	3	7	\$	1,414.18	\$	4,242.54	\$	9,899.26
20	PIEZA	JUNQUILLOS DE PESADA NATURAL	8	21	\$	232.93	\$	1,863.44	\$	4,891.53
21	KILO	KILOS DE VINIL DEL 16 DE PATA GRIS	6	16	\$	171.68	\$	1,030.08	\$	2,746.88
22	PIEZA	TENSORES DE 3/8 X 1.20M. CON RONDANA Y TUERCA	6	15	\$	35.02	\$	210.12	\$	525.30
23	PIEZA	HOJA DE CRISTAL TINTEX VERDE 6MM. DE 1.80 X 2.60	1	1	\$	3,319.93	\$	3,319.93	\$	3,319.93
24	PIEZA	SENSOR DE HUMO	2	6	\$	493.00	\$	986.00	\$	2,958.00
25	PIEZA	LAMPARA DE EMERGENCIA LED	2	5	\$	501.50	\$	1,003.00	\$	2,507.50
26	PIEZA	GALONES DE ESMALTE GRIS PERLA	3	8	\$	1,302.20	\$	3,906.60	\$	10,417.60
27	CAJA	CAJAS DE PLAFON FALSO RADIAL	4	10	\$	930.48	\$	3,721.92	\$	9,304.80
28	CAJA	CAJAS DE CINTA ANTIDERRAPANTE	29	72	\$	359.57	\$	10,427.53	\$	25,889.04
29	PIEZA	CRISTAL CLARO DE 6 MM 2.30 X 2.60	2	5	\$	2,500.00	\$	5,000.00	\$	12,500.00
30	PIEZA	CUBETA DE THINNER	1	3	\$	1,560.77	\$	1,560.77	\$	4,682.31
31	PIEZA	GALONES PINTURA COLOR AMARILLO CANARIO	2	5	\$	1,018.47	\$	2,036.94	\$	5,092.35
32	PIEZA	GALONES PINTURA COLOR AZUL MARINO	2	5	\$	1,018.47	\$	2,036.94	\$	5,092.35
33	PIEZA	GALON PINTURA COLOR VERDE OLIVO	1	3	\$	1,018.47	\$	1,018.47	\$	3,055.41
34	LITRO	LITROS PINTURA COLOR VERDE LIMON	1	3	\$	280.50	\$	280.50	\$	841.50
35	PIEZA	GALON PINTURA COLOR ROJO	1	3	\$	1,018.47	\$	1,018.47	\$	3,055.41
36	PIEZA	CUBETA PINTURA COLOR BLANCO PERLA VINILICA	8	20	\$	1,599.87	\$	12,798.96	\$	31,997.40
37	PIEZA	CABLE AUXILIAR 3.5 MM. A RCA DE 20 MTS.	2	5	\$	425.00	\$	850.00	\$	2,125.00
38	PIEZA	CABLE AUXILIAR MACHO A MACHO DE 20 MTS.	2	5	\$	1,615.00	\$	3,230.00	\$	8,075.00
39	PIEZA	BROCHAS DE PELO DE CAMELLO 3"	4	10	\$	181.05	\$	724.20	\$	1,810.50
40	PIEZA	BROCHAS DE PELO DE CAMELLO 4"	4	10	\$	63.07	\$	252.28	\$	630.70
41	PIEZA	FELPAS LISAS PARA MANERALES DE PINTURA	5	14	\$	268.16	\$	1,340.80	\$	3,754.24
42	PIEZA	PINTURA EN AEROSOL COLOR AMARILLO	24	60	\$	121.64	\$	2,919.36	\$	7,298.40
43	PIEZA	SELLADOR Y COMPONENTES PARA FUENTES	2	5	\$	2,511.75	\$	5,023.50	\$	12,558.75
44	PIEZA	BOMBA SUMERGIBLE PARA FUENTE MAXIMO 2 MTS. Y 3 MTS. DIAMETRO	1	3	\$	4,743.00	\$	4,743.00	\$	14,229.00
45	PIEZA	TUBO DE PVC DE 6 MTS.	2	5	\$	600.10	\$	1,200.20	\$	3,000.50
46	PIEZA	COPLE CUERDA EXTERNA 1"	2	5	\$	34.00	\$	68.00	\$	170.00
47	PIEZA	TRASLAPES DE 2" NATURAL 6.10	2	5	\$	755.09	\$	1,510.18	\$	3,775.45
48	PIEZA	ESCALONADO 2" NATURAL 6.10	1	4	\$	840.02	\$	840.02	\$	3,360.08
49	PIEZA	ROLLOS DE MEMBRANA O' PELICULA BLANCO MATE	3	8	\$	3,167.68	\$	9,503.04	\$	25,341.44
50	PIEZA	LITROS DE SHAMPOO PARA COLOCAR PELICULA	1	4	\$	197.20	\$	197.20	\$	788.80
51	PIEZA	TEE PRINCIPAL DE 3.66M.	2	5	\$	229.50	\$	459.00	\$	1,147.50
52	PIEZA	TEE SECUNDARIO .61	10	26	\$	71.40	\$	714.00	\$	1,856.40
53	PIEZA	GALLETAS PARA PLATON	10	26	\$	98.60	\$	986.00	\$	2,563.60
54	PIEZA	CERRADURA CROMO MATE	14	35	\$	452.93	\$	6,341.02	\$	15,852.55
55	PIEZA	CUBETA DE PINTURA ESMALTE BLANCO	3	7	\$	3,347.29	\$	10,041.87	\$	23,431.03
56	PIEZA	CUBETA DE PINTURA ESMALTE GRIS PERLA	2	5	\$	1,987.30	\$	3,974.60	\$	9,936.50
57	PIEZA	GALON DE ESMALTE NEGRO	3	7	\$	757.35	\$	2,272.05	\$	5,301.45
58	PIEZA	CUBETA DE PINTURA VERDE PARA PUNTOS DE REUNION	1	3	\$	3,347.29	\$	3,347.29	\$	10,041.87
59	PIEZA	CUBETA DE PINTURA BLANCA PARA PUNTOS DE REUNION	1	3	\$	3,347.29	\$	3,347.29	\$	10,041.87



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-084-2021

REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA TRABAJOS COMPLEMENTARIOS DE CONSERVACIÓN EN DISTINTOS INMUEBLES DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

60	PIEZA	REPUESTO RODILLOS SUPERFICIE LISA	16	40	\$	62.91	\$	1,006.56	\$	2,516.40	
61	PIEZA	REPUESTO RODILLOS SUPERFICIE IRREGULAR	8	20	\$	74.80	\$	598.40	\$	1,496.00	
62	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1"	140	350	\$	0.43	\$	60.20	\$	150.50	
63	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1 1/2"	140	350	\$	0.79	\$	110.60	\$	276.50	
64	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 2"	140	350	\$	1.05	\$	147.00	\$	367.50	
65	PIEZA	PIJAS PARA TABLAROCA DE 3"	140	350	\$	1.60	\$	224.00	\$	560.00	
66	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 1/2"	140	350	\$	0.59	\$	82.60	\$	206.50	
67	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 3/4"	140	350	\$	1.85	\$	259.00	\$	647.50	
68	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 1"	140	350	\$	1.68	\$	235.20	\$	588.00	
69	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 2"	140	350	\$	2.92	\$	408.80	\$	1,022.00	
70	PIEZA	PIJAS PUNTA DE BROCA DE 3"	140	350	\$	6.39	\$	894.60	\$	2,236.50	
71	PIEZA	TAQUETES THORSMAN DE 1/4	180	450	\$	1.77	\$	318.60	\$	796.50	
72	PIEZA	TAQUETES THORSMAN DE 5/16	140	350	\$	1.58	\$	221.20	\$	553.00	
73	PIEZA	TEFLON GARLOCK DE 1/2	24	60	\$	204.00	\$	4,896.00	\$	12,240.00	
74	PIEZA	TEFLON GARLOCK DE 3/4	20	50	\$	416.50	\$	8,330.00	\$	20,825.00	
						SUBTOTAL		\$	183,115.41	\$	469,914.74
						I.V.A.		\$	29,298.47	\$	75,186.36
						TOTAL		\$	212,413.88	\$	545,101.10

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO LAS 10:17 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

POR EL COMITÉ:

C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ

C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

POR LA UNIDAD SOLICITANTE:

POR LA CONTRALORIA:

C. JOSÉ ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ

C. HUGO LÓPEZ SILVA